
Città di LATIANO Provincia di BRINDISI 

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

           N.  158   del Reg. Gen.              Data   18-10-2013 

 

Comune di Latiano c/ Guarini Cosima - Nomina legale per costituzione in giudizio. 

 
 

L’anno Duemilatredici  il giorno Diciotto del mese di Ottobre alle ore 11:30 nella solita sala 

delle adunanze del Comune suddetto, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è riunita nelle 

persone seguenti: 

                      

                                                                                                                      Assenti 

DE GIORGI           ANTONIO           -   SINDACO   

GAGLIONE         ANGELO                        -  VICE SINDACO X 

BARBARO             ANGELO  

CARBONE         EMANUELE  

CAVALLO             TOMMASO  

 DE FALCO         COSIMO X 

 

 

Il Sindaco, con l’assistenza del Segretario Generale dott.ssa FLORE CARMELA, constatato 

il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267: 

- il Responsabile del servizio interessato, ha espresso parere favorevole per quanto concerne la 

regolarità tecnica; 

- il Responsabile di Ragioneria, ha espresso parere favorevole per quanto concerne la regolarità 

contabile; 

 

Si esprime parere favorevole sulla proposta 

per la regolarità tecnica 

 

Si esprime parere favorevole sulla proposta 

per la regolarità contabile 

Il Responsabile del Servizio         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to           FLORE ddott.ssa CARMELA f.to    GALIANO  dott. PIERGIORGIO COSIMO 

 



PREMESSO che con atto di citazione notificato in data 09.09.2013, la sig.ra Guarini Cosima cita il 

Comune a comparire all’udienza del 06.11.2013, per ottenere la condanna dell’Ente al pagamento 

della somma di € 4.998,89 oltre interessi, spese e competenze di giudizio, quale risarcimento dei danni 

subiti a causa di una caduta imputabile, a suo dire, ad una buca presente sul manto stradale mentre 

percorreva Via G. Di Vittorio; 

 

CONSIDERATO che, poiché nella istanza di risarcimento danni era indicato genericamente il luogo 

del sinistro (Via Di Vittorio è una strada molto lunga) e non era stato chiesto alcun intervento alle 

autorità preposte,  in data 21.11.2012 si chiedevano chiarimenti al legale al fine di individuare il punto 

esatto, allo scopo di poter effettuare un sopralluogo per appurare l’attendibilità della richiesta, 

chiarimenti che venivano forniti solo in data 05.06.2013, ragion per cui le verifiche sono risultate 

pressoché inutili in quanto lo stato dei luoghi risulta alterato, stante il lungo lasso di tempo trascorso;  

 

RITENUTO pertanto di doversi costituire in giudizio, dando incarico ad un legale affinché difenda gli 

interessi dell’Ente; 

 

VISTO il T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

VISTO lo Statuto Comunale;   

 

AD UNANIMITA’ DI VOTI, resi nei modi e forme di legge, anche per quanto attiene la immediata 

eseguibilità; 

 

DELIBERA 
 

 

per le ragioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

 

a) di conferire incarico all’avv. Lucisani Emilio per la difesa del Comune di Latiano nel giudizio 

proposto dalla sig.ra Guarini Cosima dinanzi al Giudice di Pace di Mesagne, autorizzandolo altresì 

ad eventuale chiamata in causa terzi; 

 

b) di prenotare la somma di € 800,00 oltre CAP ed IVA, sul cap. 400 del bilancio 2013, alla voce 

“Spese per liti, arbitraggi e consulenze”; 

 

c) di demandare al responsabile del servizio ogni ulteriore adempimento del presente atto, ivi incluso 

l’impegno di spesa; 

 

d) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del T.U.E.L. n. 

267/2000. 
 

 

 

 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

              IL   SINDACO                                                                         IL SEGRETARIO 

f.to DE GIORGI dott. ANTONIO                                        f.to  FLORE dott.ssa CARMELA   

                                                                                                         

   

 

SI ATTESTA la copertura finanziaria della spesa infrascritta a norma dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

                  

                     lì, 18.10.2013                                                        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        f.to    GALIANO dott. PIERGIORGIO COSIMO 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti di ufficio, 

ATTESTA 

-che la presente deliberazione: 

 

 viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune di Latiano il  22-10-2013 e per 15 giorni 

consecutivi, come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 è stata comunicata con lettera n. 14894/2013 in data odierna ai Capigruppo Consiliari (Art. 125 D.Lgs. n. 

267/2000). 

 

lì,  22-10-2013                                                                                                     Il Segretario Generale  

                                                                                                                   f.to FLORE dott.ssa CARMELA 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

 

 

                  Lì _____________________ 

 

Il Segretario Generale 

 

 

 

 

                                                                                                                         


